关于做好推荐新一届校学术委员会委员工作的通知

各学院：

为进一步健全学校学术委员会制度，完善学校学术治理体系，深入落实教育部《高等学校学术委员会规程》的要求，根据《上海师范大学学术委员会章程（试行）》和《上海师范大学学术委员会产生办法》的规定，学校决定开展新一届校学术委员会委员的推荐工作。现将有关事宜通知如下：

一、各学院要按照《上海师范大学学术委员会产生办法》的规定，加强领导，广泛宣传，精心安排，使学院教师对此项工作知晓与参与，确保推荐工作有序完成。

二、各学院学术委员会确定推荐人选后，请相关人员填写好《上海师范大学学术委员会委员推荐表（ 学院推荐用）》（含《推荐委员个人基本情况表》）一式两份及电子文稿，于2015年1月14日前报送校学术组织筹备工作小组（综合楼411室）。

三、本通知及相关附件也可在发展规划与内涵建设办公室主页(http://nhb.shnu.edu.cn/)“材料下载”中下载。

联系人及联系方式：

岳龙  13381998312，电子邮箱：ylongliu@shnu.edu.cn
张君昊  64324093，电子邮箱：zhangjunhao@shnu.edu.cn
沈希希  64324093，电子邮箱：shenxx@shnu.edu.cn
上海师范大学学术组织筹备工作小组

（发展规划与内涵建设办公室代章）

2014年12月31日

附件：1.《上海师范大学学术委员会产生办法》

      2.《上海师范大学学术委员会委员推荐表（ 学院推荐用）》
      3.《推荐委员个人基本情况表》
附件1
上海师范大学学术委员会产生办法

为进一步健全学校学术委员会制度，完善学校学术治理体系，深入落实教育部《高等学校学术委员会规程》的要求，根据《上海师范大学学术委员会章程（试行）》，特制定本办法。
一、组织领导

学校设立上海师范大学校学术委员会选举领导小组负责选举领导工作。校学术组织筹备工作小组具体组织本次学术委员会选举工作。
二、人员组成

新一届学术委员会由学校在岗具有正高级专业技术职务人员共31人组成，其中校长提名推荐委员（含学校领导及职能部门党政领导）不超过7名，担任学院党政主要领导职务的委员不超过7名，45周岁及以下的青年教师代表不少于1名（1969年1月1日以后出生的青年教师）。

校学术委员会设主任委员1名，副主任委员2名。

三、委员候选人应具备的条件

1.学术造诣深，学风端正，治学严谨；

2.坚持原则，为人正派，办事公道；

3.对学术事业及其职责有深刻理解；

4.能正常履行委员职责，且能做满一届任期（任期从2015年1月1日算起，本届任期三年）。

5.具有正高级专业技术职务。

四、产生程序

1.校学术组织筹备工作小组确定学院推荐名额。

校学术组织筹备工作小组根据《上海师范大学学术委员会章程（试行）》规定，测算并拟定名额确定办法，报校党委常委会批准通过后下发各学院进行推荐。本次的学院分配名额以各学院正、副高教师人数为基数，兼顾学科、学院平衡，经学校讨论，确定为25个名额。学院采用差额推荐的方法，即各学院可在分配名额基础上再增加1名候选委员人选。其具体分配如下表：

	学院
	名额
	推荐人数

	人文与传播学院
	4
	5

	教育学院
	2
	3

	法政学院（含哲学学院）
	2
	3

	马克思主义学院
	1
	2

	外国语学院
	1
	2

	商学院
	1
	2

	对外汉语学院
	1
	2

	旅游学院
	1
	2

	音乐学院
	1
	2

	美术学院
	1
	2

	谢晋影视艺术学院
	1
	2

	体育学院
	1
	2

	数理学院
	2
	3

	生命与环境科学学院
	3
	4

	建筑工程学院
	1
	2

	信息与机电工程学院
	2
	3

	全校合计
	25
	41

各学院可根据上述名额推荐包括学院主要党政领导在内的符合条件的人员为委员候选人选，但主要党政领导人选不得超过1名。其中生命与环境科学学院、人文与传播学院应各推荐1名45岁以下的青年教师人选。
2.推荐办法
（1）学院根据学校确定的学术委员会委员名额及其条件，兼顾学科的均衡性，组织各系（教研室）充分讨论、广泛协商，将符合条件的人选推荐到学院，教师个人也可向学院自荐报名。在规定的时限内由学院学术委员会对推荐人选和自荐进行审核，讨论决定拟推荐人选后，填写《上海师范大学学术委员会委员推荐表》，报学校学术组织筹备工作小组，经筹备工作小组资格审核后，报校学术委员会选举工作领导小组确认推荐委员名单。

（2）校长推荐人选由校长提名，分别填写《上海师范大学学术委员会委员推荐表》，报学校学术组织筹备工作小组，经筹备工作小组资格审核后，报校学术委员会选举工作领导小组确认推荐委员名单。

（3）经校学术委员会选举工作领导小组确认的委员名单将上报学校党委，由学校党委常委会讨论决定新一届校学术委员会委员名单。

（4）经学校党委常委会确认的委员名单将在全校公示。公示期间，对入选人选有异议的，由学校学术组织筹备工作小组调查有关情况，报选举工作领导小组讨论确认后报学校党委常委会作出决定。

（5）公示期结束后，校学术委员会的主任委员、副主任委员依据《上海师范大学学术委员会章程（试行）》的有关规定，由全体委员选举产生。

五、工作要求

1.校学术委员会委员的选举工作，各学院要加强领导，广泛宣传，精心安排，使学院教师对此项工作知晓与参与，确保选举工作有序完成。

2.在报名和推荐过程中，如遇争议问题，由学校学术委员会选举工作领导小组按相关规定讨论解决。

附：上海师范大学学术委员会选举工作领导小组名单

组长：滕建勇 朱自强
成员：杨卫武 秦莉萍 葛卫华 高建华 柯勤飞 康年 刘晓敏

附件2

上海师范大学学术委员会委员推荐表

（ 学院推荐用）

	推荐委员名单
	出生年月
	学科背景
	现在岗位

	学院学术委员会推荐意见
	      学院学术委员会主任（签名）

                   学院（盖章）

                          年    月     日

	校学术委员会选举领导小组意见
	                            学校（盖章）

                        年     月      日

附件3
推荐委员个人基本情况表

	姓    名

	出生年月

	学科背景

	现任岗位

	所在学院

	个人学术特长及主要学术成就（根据个人情况可增加附页）